
Vyškovská rošáda

Napsal uživatel Miroslav Michálek, Irena Zelená
Neděle, 17 Leden 2016 19:27 - Aktualizováno Neděle, 17 Leden 2016 20:46

V sobotu 16. ledna uspořádal Sportovní klub Vyškov ve spolupráci s MKS Vyškov a pod
záštitou Města Vyškova již XI. ročník šachového turnaje v rapid šachu pro děti a mládež
"Vyškovská rošáda". Turnaj byl rozdělen do tří kategorií. V A turnaji šputnů se utkaly děti
ročníku narození 2008 a mladší, B turnaj mladších žáků byl určen pro ročníky 2004 a mladší a v
C turnaji hráli starší žáci a dorostenci ročníku 1998 a mladší.

      

Třebíčská výprava sestávala jako obvykle z bratrů Tomáše a Ondřeje Zelených a Viktorky
Michálkové. Zatímco Ondřej a Viktorka byli zařazeni do B turnaje, Tomáš si zahrál turnaj C.
Hrací tempo bylo stejné pro všechny skupiny, tedy 2x20 minut na partii a hráče čekalo 7 kol
hraných švýcarským systémem.

  

Skupina B, v níž hráli Ondřej a Viktorka, byla i nejpočetnější, neboť zde hrálo celkem 76
mladých šachistů, mezi nimiž byl slušný počet třinácti dívek. Dle aktuálního ratingu byla
Viktorka nasazená s číslem 36 a Ondřej dokonce s číslem 71. V turnaji získali oba po 4 bodech,
což pro Viktorku znamenalo umístění na 32. příčce celkového pořadí, ale velmi pěkné 3. místo
mezi děvčaty. Ondřeje tento bodový zisk posunul až na celkové 34. místo. Konečné pořadí
turnaje B naleznete zde .

  

Tomáš musel statečně bojovat nejen se soupeři ve skupině C, kde startovalo 38 hráčů, ale i s
nachlazením. Byl nasazen s číslem 18. a uhraných 3,5 bodu mu stačilo na 16. místo celkového
pořadí. Konečné pořadí C turnaje si můžete prohlédnout zde .

  

Přestože vyškovský turnaj byl součástí Jihomoravského krajského přeboru mládeže v rapid
šachu, do kterého se pochopitelně výsledky našich hráčů nezapočítávají, všichni naši zástupci
připsali nějaký ten bodík na rapid rapid ELO a změřili své síly s mladými šachisty jiného kraje.

  

 1 / 3

http://www.chess-results.com/tnr203965.aspx?lan=5&art=4&wi=821
http://www.chess-results.com/tnr203991.aspx?lan=5&art=1&wi=821


Vyškovská rošáda

Napsal uživatel Miroslav Michálek, Irena Zelená
Neděle, 17 Leden 2016 19:27 - Aktualizováno Neděle, 17 Leden 2016 20:46

  

Ondřej (černé figury) patřil mezi "skokany roku" v konečném pořadí

  

  

Soupeře není vidět, hrozbu braní na f7 však Viki pokryla tahem Sg6

  

  

Partie mezi dvěma Tomáši - Piskovským a Zeleným skončila smírně

  

 2 / 3



Vyškovská rošáda

Napsal uživatel Miroslav Michálek, Irena Zelená
Neděle, 17 Leden 2016 19:27 - Aktualizováno Neděle, 17 Leden 2016 20:46

  

Účastníci naši minivýpravy po vyhlášení výsledků v Besedním domě

 3 / 3


